
Preise Energie 2018

Für die Netznutzung ist die separate Preisliste «Preise Netz 2018» massgebend.
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Produktebeschrieb

RWB.EL1 	 Haushalte, nicht leistungsgemessene Gewerbebetriebe
	 Lieferung von elektrischer Energie als Vollversorgung an Stromkunden mit Bezug aus dem Nieder-	
	 spannungsnetz (400 V, ohne Leistungsmessung) und einem Anschlusswert bis zu 63 A.

RWB.EL2	 Gewerbe, Industrie
	 Lieferung von elektrischer Energie als Vollversorgung an Stromkunden mit Bezug aus dem Nieder-	
	 spannungsnetz (400 V, mit Leistungsmessung) und einem Anschlusswert ab 63 A sowie aus dem 	
	 Mittelspannungsnetz (16 kV, mit Leistungsmessung).

Abgaben

Allfällige weitere gesetzlich vorgeschriebene Steuern und Abgaben sind in den aufgeführten Preisen nicht enthalten.

HP Hochpreis: 	 Montag - Freitag 07.00 - 20.00 Uhr, Samstag 07.00 - 12.00 Uhr
NP Niederpreis: 	übrige Zeit sowie an folgenden Tagen: 24. - 26. Dezember, 31. Dezember - 2. Januar, Ostern (Fr - Mo),  
	 Auffahrt, Pfingsten (Sa - Mo) und 1. August

Besondere Bestimmungen

Grundlage für die Lieferung von Energie sind die jeweils gültigen Allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedingungen der 
Regionalwerke AG Baden.

Gültigkeit

Die Preise sind gültig ab 1. Januar bis 31. Dezember 2018.
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Produkte Energie RWB.EL1 RWB.EL2

Arbeitspreise Rp./kWh                                     exkl. MwSt. inkl. MwSt. exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Wirkenergie HP (Hochpreis) 5.70 6.14 5.50 5.92

Wirkenergie NP (Niederpreis) 4.70 5.06 4.50 4.85


